MEMORANDO SEI Nº 0020779785/2024 - HMSJ.SUP.OPME

Joinville, 03 de abril de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Parecer Técnico Amostras dos Lotes 3 e 9 - Pregão Eletrônico 031/2024

Objeto:   Aquisição  de  Órtese,  Prótese  e  Materiais  Especiais,  em  regime  de  consignação,  para
atendimento aos pacientes acometidos por trauma do Hospital Municipal São José através de Sistema
de Registro de Preços

Prezados,

Seguem  análises  técnicas,  realizadas  pelo  Dr.  Alberto  Vinicius  Giraldelli,  CRM
19152, referente aos Lotes 3 e 9, da Proposta Comercial SEI nº 0020087540, da empresa Ortoimplantes
Comércio e Importação de Produtos Hospitalares Ltda:

Lotes 3 e 9 (SEI 0020779704) - APROVADO: "Manter o desenho das placas de platô
apresentadas,  anatomicamente mais  próximo da tíbia  proximal  e  desenho da placa de reconstrução
4,5mm que permite além de modelagem, ajuste do parafuso nas placas de DCP".

Atenciosamente

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Detros, Coordenador(a), em
03/04/2024, às 14:41, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0020779785 e o código CRC D201B623.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

SEI/PMJ - 0020779785 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 05/04/2024, 09:08

23.0.286984-7

0020779785v4

SEI/PMJ - 0020779785 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 05/04/2024, 09:08

Hospital São José Prefeitura de
Joinville

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6632.

ITEM MATERIAL
18 131 39  -  P LACA D E CO MPR ESSÃO DINÂMICA 4 ,5 MM LAR G A

1 9 131 40  -  P LACA D E CO MP RE SSÃO DINÂMICA 4 ,SMM E STRE ITA

20 131 41 - PLAC A DE  SUP OR TE  D E PLATEAU TIBIAL 4 .5 MM

21 13 14 2  - PLACA DE  R E CO NSTRU Ç ÃO  4 . 5MM

22 1912360  -  PLACA EM T, 4 .5MM

2 3 2 1 7 6 3 - P L A C A E M L , 4 . 5 M M

2 4 912362  -  PLACA 1 / 3  TUB ULAR, 4 .SMM

2 5 91236 7  -  P LACA EM TR EVO, 4 .5MM

2 6 131 47  -  PARAFUSO CO RTICAL DIÂME TR O 4 .5 MM

2 7 113 14 8  -  PAR AF USO MALEO LAR DIÂME TR O 4 . 5MM

2 8 131 49  -  PAR AF USO  E SPO NJO SO  DIÂMETR O 6 .5 MM e

2 9 911084  -  AR RUELA LISA L .

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: P.E. 031/2024

SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO
MARCA: HEXAGON
FORNECEDOR: ORTOIMPLANTES
N° MS /REGISTRO ANVISA: 10209780037 / 10209780035 110209780036 110209780031 1 10209780 34
'LOTE: 955539 - 95542 - 96848 - 41734 - 4799301 Q210 - 96831 - 20G000567 - 230003596 -19874 -
'29361 - 94328 - 95227.

FABRICANTE: HEXAGON

QUANTIDADE AVALIADA: 1 PLACA DE CADA ITEM
EMBALAGEM: ( Adequada ( ) Inadequada (x) Não se aplica

) IFUNCIONALIDAD :

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? )SIM
( )NÃO MOTIVO:

,./ ,/ G ) ' v i /i .SVG ' I' / Wv GL J
/1,,{{ f r r/y%' í / .n 1 n i l j % : , % r / / /

Y/ ).

21J 11 N

. J.G MBO
DATA: . [ /. / . l

s s o  n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i n v i l l e  p o r  u 8 8 7 6 6  e m  1 9 / 0 3 / 2 0 2 4  1 6 : 2 8 : 0 3

Hospital São José Prefeitura de
Joinville

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6632.

ITEM MATERIAL
50 911 02 8  -  C IME NTO SEM AN TIBIO TICO

51 ;9121 91  -  P RÓTESE  DE CAB EÇA DE  RÁDIO

AVALIAÇÃO TÉCNICA

PREGÃO ELETRÔNICO: P.E. 031/2024

SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO
MARCA: SARTORI E CIMTECH

FORNECEDOR: ORTOIMPLANTES
N° MS/REGISTRO ANVISA: 80693380001 / 80083650086

LOTE: 03363S - 1191
FABRICANTE: SARTORI E CIMTECH
QUANTIDADE AVALIADA: 1 PRÓTESE E 1 CIMENTO
EMBALAGEM: Q Adequ ada ( )  Ina dequa da (x) Não  se apl ica

FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? ( S I M
( )NÃO MOTIVO:

Dr  Al

t

Rtã

RIMBO
DATA: /

s s o  n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i n v i l l e  p o r  u 8 8 7 6 6  e m  1 9 / 0 3 1 2 0 2 4  1 6 : 3 2 : 4 0